2 II s’agit du compte résumé ci-dessus, t. VIII, p. 410, et où sont inscrites à gauche les 
sommes dues par la ville et à droite les remboursements effectués par elle. La signature fol. 78 v° 
prouve que ce compte, inséré dans Bourgeoisie A, n° 2, fol. 35 v°-82 v°, et souvent cité par 
nous, a bien été écrit par Nergaz. 
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(io) De auditoribus computorum, remictitur ad Veneris. 
De macellariis, vadant domini sindici sumpto prandio ad reverendum 

dominum vicarium et eum requirant quod faciat congregare consilium 
épiscopale, et quod petat macellarios et illos coherceat penaliter ad ser- 
viendum et ad jurandum de bene serviendo et de non defraudando gabelle- 
nos. 

De sex fyfer, dentur illis très testoni et advertantur quod exinde sint 
justicie obedientes et non transgrediantur cridas. 

D[e] P. patisserio, fiat illi mandatum de sex scutis per eum pridem 
communitati mutuo traditis. — (Mandatum habet.) 

De procuratoribus Omnium Animarum, serviat de Leamon donee ad 
adventum Varamberti. 

Fiat mandatum P. Malbosson de decern scutis solis *. i (Mandata 

Fiat mandatum Jacobo Comitis de xxviij ff. > /;$ bent ) 

Fiat mandatum Petro de Casalibus de xiiij ff. iiij grossis. 1 
Fiat laudimium e. Glaudio de Retro de vendicione domus site in Cancello 

Judeorum pro summa centum florenorum, pro xij ff. iij gr. — (Laudimium 

habet.) 

Veneris xxvj jullii. — Montyon, Cartellier, Lestelley, Aquineaz; — Danel, 
Orsieres, Curt, Lunes, de Ponte, Rosseti, Leamon, Fonte, Pichon, Navis, 
Prepositi, Frojon, Magistri. 

(Compromissum sive submissio.) — Mermetus de Ulmo et Stephanus de 
Fraxia, condurerius, pretextu différencie eorum ad causam cujusdam spodii 
domus et limictacionis eorum curtillium, promiserunt stare ordinacioni 
n. sindi corum et consilii ordinarii. 

(Macellarii.) — Venerunt ad Domum et in consilio, coram no. sindicis, 
Gallouz, Peclet, dictus Veyron et dictus Briganton, quibus fuit presentatum 
juramentum ut non defraudent gabellerios, qui tarnen renuerunt jurare. 

Venit r. dominus prior Pallacii, associatus Iratri Stephano de Gento, qui 
proposuit quod dum fuit celebratum eorum capitulum in eorum conventu, 
emerunt unum bossetum vini a Stephano de Mara qui compellitur solvere 
pro eo gabellam Guilliermo Curt. Item aliunde proposuit quod debentur 
per confratriam Eucaristie Christi, pro missis pridem celebratis pro retentis, 
xxiiij ff. Petierunt super eisdem missis detrahi illarn vini gabell[am]. Reso- 
lucio consilii fuit quod compellat Curt dictum de Mara ad solvendum gabel¬ 
lam et, quoad missas petitas, visitentur libri prions et ]si] reperiantur deberi 
ille misse petite, quod solvantur per priorem. 

De auditoribus computorum, satisfiat illis more sollito, hoc addito quod, 
ex quo sunt computi majoris quantitatis quod alias et majoris pene, 

1 Finances M, n° 18, année 1521, mandats nos 69 à 71. On trouve à la même date du 23 juillet 
le mandat n° 65: « Libravit Vuygeant, librario, et ejus sodalibus... ff. ij g.viij d.iij. » 
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satisfiat illis ut noverint domini sindici et aliqui ex consulibus in talibus 
expertis. 

(De Petro Gay.) — De Petro Gay1 * qui presentavit licteram per r. d. 
Santi Glaudii missam -, fuit conclusum quod, postquam non contentatur 
de ordinacione et conclusione consilii ordinarii, faciat congregare ipse Gay 
consilium generale vel quinquagenarium et quod in altero illorum fu[er]it 
conclusum, satisfiat illi. 

De sex allebardis traditis per Humbertum Bernardi, fiat sibi mandatum 
de decern ff., hoc addito quod non receptibiles recipiat et alias tradat. 

(11) Martis penultima jullii. — Montyon, Cartellier, Lestelley, Aqueneaz; 
— P. Versonay, Curt, Joly, A. Versonnay, Fernex senior, Orsieres, Leamon, 
Prepositi, Nergua, Fonte, Pichon, Navis, Frojon. 

De Viennesii a quo petuntur xxv ff. fidejussoris nomine Glaudii Ser- 
ventis, compellatur idem Serventis et supersedeatur de procedendo contra 
Viennesii qui interim ministrabit jura. 

De Jolyti et Buctini, cogantur Jolyti et Buctini, non obstantibus inter- 
positis appellacionibus, et injungatur vigillibus quod faciant fortes servientes 
épiscopales ad illos capiendos pro peccuniis per eos communitati debitis. 

De magistro Amedeo Reynaudi, dentur illi decem floreni in deducionem 
horum que sibi debentur et fiat illi mandatum3. — (Mandatum habet.) 

De bladis, fiant cride ne quis emat nisi in mercatis publicis Ale et Longe- 
male et non fiant provisiones nisi per xv dies; et fiant cride quod patisserii 
faciant panem racionabilem de iij denariis, sex denariis, uno solido, et mi- 
chas; nec faciant rotas, briselletos, gibasserios, puellas, nec brisselletos, 
neque cassamuseaux. 

De tecto collovrinarum, actentis scandallis que possunt oriri, non ludant 
nisi en Jerecuaz et non detur illis nisi unus burgensis, servatis juribus domus 
et assuetis appodiandi in reparacione de Jerecuaz. 

De domino Sollieti, non compellatur ad refficiendum artillieriam distruc- 
tam in Sancto Victore, sed adhuc supersedeatur4. 

De Biolesii, detur illi ultra contenta in rotulo unus scutus solis et fiat 
mandatum. —r (Mandatum habet.) 

De Petro Joly, solvat residuum gabelle quod debet, nec illi intrentur 
quictancie intrari per eum petite. 

1 Pierre Gay, trésorier et receveur général de l’évêque de Genève (P. H., n° 925), avait exercé 
les fonctions de trésorier de la ville jusqu'au 5 février 1521. 

5 Lettre de Pierre de La Baume, coadjuteur de Genève, datée de la Tour du May [Meix, 
Jura], le 23 juillet 1521, et adressée aux syndics, les priant de «traicter doulcement» Pierre 
Gay. Par une seconde lettre datée de Chambéry le 30 juillet 1521, le coadjuteur s’excuse de 
n’avoir pu passer par Genève en se rendant vers l’évêque et recommande encore aux syndics 
ia cause de Pierre Gay (P. H., n° 930). 

3 Bourgeoisie A, n° 2, fol. 71. 
4 Voir ci-dessus, p. 8. 
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(De Petro Gay.) — De P. Gay, solvat quod debet civitati, detractis 
xxv ff. sibi donatis ultra suum ordinarium sallarium. — (Recepit Boulet.) 

Veneris secunda augusti. — Montion, Cartellier, Lestelley, Aqueneaz; — 
P. Versonnay, Orsieres, Curt, A. Versonnay, Fornerat, Leamon, Nergua, 
Fonte, Prepositi, Navis, Pichon, Frojon. 

(De tune Malvenda.) — De turre domus de Malvenda que spectat civitati, 
queratur jura illius et non paciatur spoliari possessio sed illud manute- 
neatur. 

De P. Servelli, videatur parcella si habeat, et de ejus et sue uxoris infir- 
mitate informetur (Jacobum) [Jacobus] Servelli, et ad Martis. 

De vigillibus qui fraudulenter, ut asseritur, promiserunt Buctini eorum 
manus evadere, examinentur particulariter et sumpto prandio vadant 
domini sindici apud r. d. vicarium, apud quem faciant querimoniam de 
ipsis servientibus qui fraudulenter passi fuerunt et consencierunt ut idem 
Buctini, captus instancia civitatis thesaurarii, eorum manus evasit et inde 
aufugit 

De peccuniis per Petrum Joly positis in manibus Aqueneaz, consindici, et 
per ipsum Joly civit[ati debitis] ex resta gabelle vini, tradet illas idem N. 
Aqueneaz thesaurario. 

(De P. Gay.) — De Petro Gay, petatur ad Martis et queratur ab eo ac 
sciât quales redditates fuerunt illi facte. 

(12) Martis sexta augusti. — Montyon, Cartellier, Lestelley, Aquineaz; — 
P. Versonnay, Orsieres, Fernex senior, Curt, Danel, Lunes, Leamon, Nergua, 
Prepositi, Fonte, Pichon, Navis, Frojon. 

Fiat mandatum Guilliermo Curti de suma in rotulo, detracto Michaele 
Nergua a Lquo] petat sibi satisfieri. — (Mandatum habet.) 

De porterio portarum Rodani et Corraterie, queratur unus ydoneus et 
in hoc advertatur P. de Versonay et, suo mediante, ad Veneris. 

(De Servelli.) — De Servelli, de Sancto Gervasio, sciatur per Jacobum 
Servelli si esset infirmus dictus Servelli tempore cridarum ; et eciam infor¬ 
ment se domini auditores computorum si libraverit que in parcellis, et 
constito de premissis eciam mediante juramento ejusdem Servelli prestando 
simile ut ceteri, fiat mandatum ordinacioni ipsorum auditorum, qui eciam 
auditores, antequam fiat mandatum, rem gestam refferant in consilio 
ordinario. 

De dominabus Sancte Clare, vadant domini sindici post prandium, asso- 
ciati aliquibus ex consilliariis et visitent locum et fiant precepta et repara- 
ciones neccessarie per quorum intererit. 

(De fassinis.)— De fassinis, advertantur revenditrices illarum ne occupent 
plateas nec illas itacaras vendant. Eciam advertantur venditores grossorum 
nemorum ne fardent ilia, ut alias abusi sunt. 
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Veneris nona augusti.—Montyon , Cartellier, Lestelley, Aquineaz; — P. 
Versonay, Danel, Fernex senior, H. Fabri, Curt, Orsieres, Lunes, A. Ver- 
sonex, Leamon, Fernex junior, Nergua, Fonte, Pichon, Magistri, Frojon, 
Navis, Rosseti. 

Custos vinearum. — Petrus Thome admictitur in custodem vinearum 
de Cota Ro sub stipendiis assuetis, qui jura vit more assueto. 

(Porterius pontis Rodani et Corraterie.) — Ludovicus de Croso, excofferius, 
burgensis Gebenn., parrochie Sancti Gervasii, admictitur in porterium porta¬ 
rum pontis Rodani et Corraterie ad unum annum et ulterius dum bene 
fecerit, sub stipendiis assuetis, qui jura vit in forma. 

(De domino Sallagine.) — De vino vendito quod dicitur fuisse domini 
Sallagine, si sit sibi nichil pro nunc petatur de gabella, et si non sit sibi, qui 
illud vendidit in minuto solvat gabellam. 

(De d. Sancte Clare.) — De dominabus Sancte Clare, visitetur iterum 
locus et fiant Dei amore illis obsequia possibilia et servicia. 

(De P. Gay.) — De Petro Gay et ejus assertis privilegiis, videantur ilia 
et consult en tur et in illo negocio via et ordine juris, et fiat illi ut in con¬ 
silio concludetur. 

De Jolyti et Buctini, si velint renunciare appellacioni interjecte et omnibus 
appellacionibus exinde introducendis et se velint submictere judicio, pro- 
longetur terminus per unum mensem. 

De auditoribus computorum, dentur illis sexaginta solidi ultra solitum. 
(13) De paupere leprosa, alloquatur dominus officialis, quod si sit possi- 

bile ilia possit recipi in leprosaria Carrogii. 

Eadem die, illico post consilium ordinarium et ante prandium. — Montion, 
Cartellier, Lestelley; — Danel, A. Versonnay, Orsieres, Lunes, Fornerat, 
Joly, Fernex junior, Fonte, Pichon, Navis, Frojon. 

Quia hic accessit quidam correrius regius qui licteram missivam appor- 
tavit, missam per dominum de Ruyaut ', in qua continetur esse per hanc 
civitatem transituros armigeros Theotonicos in numéro xij vel decem mil- 
lium, fuerunt electi nobiles Anthonius de Versonnes et P. de Orseriis ut 
vadant Lausanam ad capitaneos ipsorum et requiratur quod veniant paula- 
tim et in parvo numéro ne fiat folia nec violentia, eciam actenta caristia 
victualium.